bens, & os possuir, & por sentenças, & como filho de seu pay, & ter o direito desta causa suas dificuldades, & reparadas as custas em quatro partes, pague o R. huma, & os tres opositores, cada hum a sua parte das custas dos autos. Funchal 10. de Setembro de 1658. Antonio Freyre Cardoso.

A qua sententia fuit appellatum ad Sup. applicationis Senatum, ubi fuit confirmata, Iudices, Pinheiro de Britto, Privado, Doctor Basto.

Hæc sententia fundata fuit in deliberationibus sequentibus.

Ex quinque eruditissimis Patronis, satis calidè, ac nervose pro clientibus suis arma coruscant, restat videre, quis illa justius induat, & omnibus accuratè rimatis, victoriam pro Actoribus jura proclaimant, habita pro vera, & legitima hujs maioratus institutione, quæ legitur à fol. 5. de cuius validitate tantum R. dubitat, eo fundamento, quod originalis non præsentatur, sed tantum exemplum exempli, quibus nulla adhibetur fiducia, juxta jura in L. 2. ff. de fid. instr. L. fin. ff. quemad. test. aperiantur: tradunt Mascard. concl. 711. num. 1. Escac. de jud. lib. 1. cap. 11. num. 193. & in terminis probatissimis maioratus Molin. de primogen. lib. 3. cap. 13. à num. 44. Larr. 2. tom. decis. 54. à num. 14. Verum hæc regula limitari solet, quando exemplum scriptum cernitur ab eodem notario, qui originale confecit instrumentum, ut per text. in cap. cum publicus tabelio de fid. instr. resolvunt Cov. pract. cap. 2. num. 2. optime Mascard. dict. conclus. 711. num. 9. 35. & 38. Menoch. cons. 175. num. 29. Surd. cons. 137. num. 109. Cyriac. contr. 204. num. 69. Cald. de empt. cap. 35. num. 18. & 20. qui omnes loquuntur in specie exempli institutionis maioratus, ultra Ord. nostram lib. 3. tit. 60. in princ. unde cum exemplum dictæ institutionis transumptum inveniatur ab eodem tabellione Antonio Lopes Gibra Leab, ut fol. 6. vers. 8. & 10. vers. bene constat fide non carere.

Iuvat, quod hujsmodi testamentum, seu institution facta fuit, & approbata anno 1574 ut fol. 3. vers. & codicillus, in quo iterum approbatur, factus, & approbatus cernitur sequenti anno de 1575. ut fol. 7. vers. & eodem anno, etiam dictum exemplum ab eodem tabellione, qui originale approbavit, cernitur, ut fol. 8. vers. elapsis jam octoginta annis, & in antiquis præsumitur exemplificatum fuisse, omni adhibita solemnitate necessaria, ut per Menoch. lib. 2. præf. 80. n. 2. Cov. pract. cap. 21. num. 7. Mascard. dict. concl. 711. num. 41. Castilh. contr. jur. lib. 2. cap. 16.

16. num. 56. Cyriac. contr. 204. num. 67. Valens. conf. 100. num. 36. deinde facit usus, & observantia dicti exempli, & institutionis ab eo tempore usque in praesens, ut pro vera, & legitima habeatur; prout in eadem specie institutionis maioratus tradunt Molin. de primogen. lib. 3. cap. 13. num. 49. Genoa de priv. script. lib. 1. q. 16. num. 37. Paz de tenuta part. 1. cap. 26. num. 17. Men. conf. 924. num. 33. Pareja de univers. instrum. edit. tom. 1. lib. 1. tit. 3. resol. 3. num. 48. Plane hujusmodi actus, usus, & antiquæ observantiæ dicti exempli, & institutionis late recensentur in doctissimis perorationibus fol. 343. vers. à num. 36. cum seqq. & fol. 403. ex quibus, & ex alijs diligentij factis à circunspetto Iudice pro dicti exempli justificatione, de quibus fol. 32. 46. vers. 48. & fol. 108. per sententiam Senatus approbatis fol. 124. merito de validitate illius dubitari nequit.

Hoc supposito, verba illius referam, ex quibus hec regitur dispositio: *E a dita minha irmã em sua vida, logrará, & possuirá a dita minha fazenda com o dito encargo, & poderá nomear em sua vida hum filho, ou filha, qual ella mais quizer, para depois de seu falecimento herdar a dita minha fazenda com o dito encargo para sempre, & por falecimento do filho, ou filha da dita minha irmã, que ella nomear em herdeiro de minha fazenda, ficará à filha mais velha do que ella nomear, & nam tendo filha, ficará ao filho mais velho; com tanto, que nam sejaão Frades, nem Freyras os herdeiros, & possuidores desta minha fazenda, aqui, & ao diante nomeados, & dahi por linha direita em seus sucessores sempre, & na filha mais velha, & nam tendo filha, no filho mais velho, sempre com o dito encargo, & condicōens, &c. Ex quibus duplex oritur expressa vocatio Actricis: prima, dum ejus pater Emmanuel da Silva, primogenitus Dominae Philippæ nominatæ sororis instituentis, vocatæ ad successionem hujus maioratus cum facultate illam nominandi, certantur vocatus in illis verbis ibi: *E nam tendo filha, ficará ao filho mais velho; quia sub hac vocatione filij maioris, seu primogeniti, etiam nepotes comprehenduntur, & omnes filij primogeniti descendentes ab eo expresse vocati intelliguntur, ut per Molin. de primogen. lib. 3. cap. 6. num. 10. & 29. ibi: Sub vocatione namque primogeniti, non solum filius primogenitus, sed nepos, & omnes primogeniti ex eo descendentes in perpetuum, tam ex linea descendientium, quam ex linea transversalium vocati intelliguntur. Tradunt Gutier. pract. q. 67. num. 20. Menoch. conf. 172. num. 34. lib. 2. Peregrin. de fideicommiss. art. 27.**

num. 11. Robles de rebras. lib. 2. cap. 30. num. 41. Castilh. lib. 3. contr. cap. 15. num. 167. cum seqq. Cald. conc. 15. num. 10. & 17. Quin obstat, præmortuum fuisse in vita matris nominatæ Dominae Philippæ; quia verbum primum natus fuit, statim primogenitaram irrevocabiliter acquisivit in succedendo propter illam, ut per eundem Mol. dict. lib. 3. cap. 6. num. 37. Menoch. conf. 106. & num. 1. cum seqq. Reynos. obs. 24. n. 20.

Secunda oritur vocatio A. ex propria persona in illis verbis ibi: *E dahi por linha direita em seus sucessores, sempre na filha mais velha, quæ quidem est ipsa Actrix, ut per testes fol. 101. & fol. 105. vers. cum seqq. Plane certissimum est in materia successionū maioratum, primum locum obtinere illum, qui pro se habet institutoris vocationem, etiam si ab alijs in gradu proximitatis, sexu, vel ætate præferatur, ut per text. in L. cum ista §. in fideicommiss. ff. de leg. 2. resolvunt Menoch. conf. 325. num. 3. lib. 2. Surd. conf. 125. num. 16. Mant. de conject. lib. 2. tit. fin. num. 18. Molin. lib. 1. cap. 4. num. 33. Castilh. lib. 5. contr. cap. 93. num. 17. Larr. decis. 33. num. 42. Valens. conf. 23. num. 127. Val. conf. 139. num. 9. Gam. decis. 160. num. 3. ibi: Cum enim habemus aliquem de vocatis à testatore, non pervenimus ad alios de familia, nisi in defectum vocatorum, etiam si alij non vocati sint proximiores, &c.*

Præfertur etiam Actrix ob prærogativam melioris lineæ: certissimum etiam est in jure, quod inter quatuor qualitates, quæ præstat jus succedendi in maioratus, linea primum occupat locum, ut per Marin. in tract. de feud. tit. de feud. hered. antiquo num. 12. ubi ait ratione præcedentia, quam inter se habent hæ qualitates, non attenditur gradus proximitatis, nisi in eadem linea, neque sexus, nisi in eodem gradu, neque ætas, nisi in eodem sexu: prosequuntur Mol. lib. 3. cap. 4. num. 13. & 14. Pont. de potest. proreg. tit. 9. num. 42. Giurb. de feud. cap. 118. §. 2. gloss. 6. num. 59. Caffan. conf. 38. num. 114. Castilh. lib. 7. contr. cap. 93. num. 8. Deinde certissimum est etiam in jure, quod non solum possessor maioratus suam constituit linam, quæ vocatur possessoris, in qua inclauduntur omnes, qui ex ea descendunt, sed quod etiam inter filios ipsius possessoris, quilibet suam linam constituit, quarum prima est filij primogeniti, secunda filij secundo geniti, & sic de ceteris filijs. Tradunt Molin. lib. 3. cap. 6. num. 31. Mier. de maiorat. p. 2. q. 6. num. 70. Larr. decis. 33. Valens. conf. 97. num. 13. Castilh. dict. lib. 5. cap. 93. n. 8. Peregrin. conf. 1. num. 13. & 15. lib. 1. Robl.

Tractatus de Exclusione, Inclusione,

de repras.lib.3. cap.4. à num. 6. Reynos. obseru. 23. à num. 2. cum seqq. qui specialem hanc probant resolutionem per decisionem *text.in cap. licet de voto.* Vnde oritur, quod dum superest aliquis de linea primogeniti, nullus admittitur ex secunda, neque tertia, dum aliquis superest ex secunda, ad similitudinem successorij adducti, de quo *in L. 1. §. videndum ff. success. adicto.* Cum similibus docent *Mantic. de conject. lib. 8. tit. 18. num. 19. Alex. Raudens. conf. 26. num. 11. & 16. vol. 1. Mier. p. 2. q. 7. num. 42. Valens. conf. 69. num. 19. Castilh. lib. 3. cap. 19. num. 307. Gam. decis. 355. num. 10. Pereir. decis. 59. n. 5.* Ex quibus jam patet Actricem duplēm habere prærogativam melioris linea; prima, dum est in linea ultima possessoris Dominæ Philippæ, cuius est neptis; secunda, dum est in linea primogeniti Emmanuelis da Silva, cuius est filia senior, & haec sufficiebant ad exclusionem oppositoris Georgij Mialheiro, licet sit in eadem linea possessoris, & ejus filius secundus, & proximior in gradu, quia hic non attenditur, nisi in eadem linea, ut ostendimus; deinde sufficiebat ad exclusionem aliorum oppositorum Dominæ Annæ de Aguiar, & Dominæ Ignatiæ de Castello Branco; quia neque sunt in linea ultimorum possorum, nec ab ea descendunt, & respectu illius sunt transversales, ut fol. 67. vers. & fol. 69. vers. & 70.

Preferrur etiam Actrix ob beneficium re-
203 præsentationis sibi competens à jure; hoc namque tribuit, ut filius representet patrem quoad gradum, & jura ei competentia, & consequenter præferatur illis, quibus præferendus esset, si viveret; *Auth. de hæred. ab test. venient. §. vel si igitur o secundo vers. unde consequitur collatione 9. nam ubi primum filius maior, seu primogenitus natus est, statim posteris suis sibi tam forma, quam certa specie jus primogenituræ occupavit, ut permatura mors ejus filii non absit, quominus illius locum, & gradum retineat, ut late comprobant Menoch. conf. 221. num. 98. lib. 3. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 6. num. 37. Gam. decis. 306. num. 11. Reyn. obseru. 23. à num. 1. & bene colligitur ex Ord. lib. 4. tit. 100. in princ. per quam apud nos resolutam videmus illam difficultem quæstionem patrui, & nepotis, in quo tot erant contrariæ opiniones, licet etiam de jure communi receptionis esset, & iure consuetudinario totius ferre orbis approbata, quæ nepoti favebat, ut per Cov. pract. cap. 38. num. 6. Molin. lib. 3. cap. 6. num. 1. Mier. de maiorat. p. 2. q. 4. à n. 1. Surd. conf. 372. num. 12. Peregr. de fidei-commiss. art. 2. num. 5. Castilh. contr. lib. 3.*

cap. 19. num. 104. Cancer. var. lib. 3. cap. 21. num. 249. Qua attenta veritate, jam non est locus illi quæstiōni, an si in institutione maioratus vocetur filius senior possessoris, & ipse decedat in vita patris sui, vel possessoris maioratus, nepos ex illo filio seniori, licet minor ætate, debebat in maioratu succedere, vel à patruo præferri, in quo verè reperiebatur illa qualitas senioris, quia pro nepote deciditur ab ea dicta *Ordinatione*, & quod prædicta clausula non obstante, sit locus in representatione; quod etiam in specie in simili lege part. probaverunt Cov. pract. q. 38. num. 7. Molin. lib. 3. cap. 8. num. 19. Castilh. lib. 3. cap. 19. num. 344. Pereir. decis. 116. n. 3. in princ. Reyn. obseru. 24. num. 15. ac proinde cessant quæ pro patruo oppositore Georgio Mialheiro doctissime adducuntur per bene eruditum ejus Patronum à fol. 337. cum seqq. & maxime; quia in dicta institutione non vocatur filius maior, qui tempore mortis possessoris vivus reperiretur *juxta L. cum pater §. hæreditatem ff. de legat. 1.* ibi: *Qui eo tempore vixerit juxta terminos, de quibus idem Pereir. dict. decis. 116. n. 3. vers. in secundo casu, sed tantum filius senior, ut ibi: Enam tendo filha, ficão ao filho mais velho; & iterum ibi: Enam tendo filha, no filho mais velho, sempre com o dito encargo;* & tandem cum Actrix simul vocata fuisse ad hanc successionem, cum ipso primogenito patre suo, & tandem cum eo haberet expressam vocationem, ut supra ostendimus, semper præferri debebat alijs filiis possessoris patruis suis; in his enim terminis omnes concludunt indubitabilem esse iustitiam nepotis filij, filij senioris præmortui contra patruum, ut per *Costam successionis Regni p. 2. num. 20. vers. 40. Gam. decis. 160. num. 3. Reyn. obs. 24. à num. 3. cum seqq.*

Deinde, neque etiam obstant cætera ob-
jecta ab eodem Georgio Mialheiro; licet enim afferat nominatum fuisse ad successiōnem hujus maioratus ab ultima possetrice Domina Philippa matre sua, id fecit absque facultate nominandi, sibi ab instituente concessa, quæ sorori ipsius primo vocatae, tantum data reperitur in dicta institutione à fol. 5. & juxta plurium opinionem, talis facultas extinguitur in persona primo nominati, nec ad successores porrigitur, ut per *text.in L. bove §. hoc sermone ff. de verbis significat. tradunt Molin. lib. 2. cap. 2. num. 28. Surd. decis. 226. num. 6. Castilh. tom. 5. cap. 47. num. 11. Pereir. decis. 21. num. 4. 8c.* omnes affirmant, quando instituens post di-
ctam nominationem dedit formam succeden-
di in dicto maioratu, & alias fecit substitu-
tiones,

tiones, seu vocationes, ut in proposito, ut per Larr. decis. 31. num. 19. Castilb. lib. 5. cap. 87. n. 31.

Insuper non obstat illa alia possessio ejusdem oppositoris Georgij Mialheiro, nempe ultimam possessorem Dominam Philippam incapacem fuisse ejus maioratus propter incompatibilitatem, quam habebat cum alio maioratu dos Moraes ab ea possesso, juxta dictam institutionem ibi : *Ao herdeiro mais chegado da dita minha irmã Dona Maria, & nam serão que possuir o morgado dos Moraes, &c.* ac per consequens filium ejus primogenitum Emmanuel da Silva, & ejus descendentes; siquidem exclusa radice, ceterant exclusi omnes qui ex ea procedunt, ut per Castilb. controv. tom. 6. cap. 187. num. 10. Larr. alleg. 51. à num. 12. ac proinde divisionem nostrum maioratum fieri debere in filio secundo Dominae Philippæ, non in nepote filio filij primogeniti: haec tamen assertio parvi pendet; quia inspectis verbis dictæ institutionis ibi : *E faltando herdeiro descendente da dita minha sobrinha Dona Isabel, quero que torne ao herdeiro mais chegado da dita minha irmã Dona Maria, & nam serão que possuir o morgado dos Moraes, &c.* clare cernitur clausulam incompatibilitatis apposita tantum fuisse hæredi dictæ Dominae Mariæ in hac substitutione vocato, & minime extendi debet ad vocationes, & substitutiones antecedentes, quibus minime apposita videtur, ex text. in L. quæ consilio 39. f. de condit. & demonstr. resolvunt Castilb. lib. 2. contr. cap. 4. num. 43. & 44. Menoch. lib. 4. præf. 178. n. 19. Neque in ultima apposita presumi debet: repetita in primis vocationibus. Ex Leg. quoties Cod. de fideicommiss. tradit Mafcard. concl. 1267. num. 27. Neque gravamen positum in primo gradu institutionis repetitum censemur in secundo gradu substitutionis, ut per Mieres de maiorat. p. 2. q. 4. illat. 8. num. 221. Castilb. in terminis incompatibilitatis lib. 6. cap. 141. num. 12. Deinde restat, quod si clausula incompatibilitatis apposita fuisset in praesenti vocatione, adhuc non obstareret Aëtrici; quia dicta Domina Philippa quando fuit nominata ad hanc successionem, non possidebat alium maioratum dos Moraes, in quo erat incompatibilitas, sed per quadraginta annos clausos in eo successit per obitum fratri sui Francisci de Moraes, ut per testes fol. 116. & fol. 123. cum seqq. unde cum dicta Domina Philippa tempore habili legitime successisset in hoc maioratu, illum perdere non poterat, licet aliis de novo ei postea supervenisset resolvunt Molin. lib. 3. cap. 4. n. 14.

Valens. conf. 63. num. 112. Castilb. lib. 3. contr. cap. 15. num. 52. Gam. decis. 27. num. 7. Pereir. decis. 19. num. 1. deinde Emmanuel da Silva ejus filius maior, seu primogenitus, obiit 13. die mensis Ianuarij, anno 1634. ut fol. 127. quin adhuc Domina Philippa ejus mater possedisset dictum maioratum dos Moraes, quia adhuc erat in humanis dictus Franciscus de Moraes illius possessor, ut fol. 127. ac proinde licet pater Aëtrici lineam primogeniti constituisse in ipsius favorem ad successionem ejus maioratus, de quo agitur, non vero lineam constituit ad successionem maioratus dos Moraes, cuius ejus mater tempore, quo ipse decepsit, adhuc possessor non erat, neque respectu illius unquam jus primogeniturae occupavit: linea vero, vel constituitur actualis per eum, qui successionem occupavit, vel habitualis, per eum, qui in spe primam locum successionis occupavit, ut per Molin. lib. 3. cap. 6. num. 36. & 37. Castilb. controv. tom. 6. cap. 178. n. 18. Larr. decis. 51. à num. 24. Tandem ab Aëtrice successorem non esse maioratus dos Moraes, ac proinde nullam habere prohibitionem succedendi in hoc maioratu; nec potentia succedendi in ejus patre, si viveret, ei officere poterat, cum in eo succedat ex propria persona, & ex propria vocatione, ut olim indemus, quo in casu inhabilitas patris, si qua esset, ei præjudicare nequibat, ut per Molin. lib. 3. cap. 5. num. 42. Larr. decis. 34. n. 60. Valens. conf. 97. num. 131. Cyriac. controv. 206. num. 42. Castilb. lib. 3. cap. 15. num. 20. Pereir. decis. 8. n. 9.

Similiter non probant objecta ab oppositore Domina Maria, filia ejusdem Georgij Mialheiro, nempe præcedere debere Aëtrici, quia etiam et neptis ultimæ possessoris Dominae Philippæ, & maior ætate, ac proinde, cum sint æquales in gradu, & sexu, præficeri debere ob qualitatem senioris juxta supradicta, & maxime, quia instituens vocavit ad hujusmodi successionem filiam senioram, & non est novum, quod appellatio filiae senioris, & in ejus defectum veniat neptis, in qua verificatur eadem qualitas senioris, ut per Cyriac. controv. 174. num. 26. Altograd. conf. 49. num. 5. tom. 2. restat enim Aëtricem habere vocationem expressam in illis clausulis ibi : *E dahi por linha direita em seus sucessores, sempre na filha mais velha, que quidem est ipsa Aëtrix filia dicti Emmanuelis da Silva primogeniti ultimæ possessoris, in quo tantum linea recte constituitur, non vero filij secundo geniti, neque ejus descendentes, ut eruditè declarant Miser. de maiorat. p. 2. q. 60. num. 69. Menoch. success. creat. s.*

creat.lib.3.p.1.§.27.num.2.Cald.conf.15.
num.17.ibi: Sed ex ipso primogenito, qui gra-
datim procreatur, tantummodo constituitur, ut
inter filios, nepotes, pronepotes, ac ceteros des-
cedentes primogenitus tantum lineam rectam
efficiat, & successivè admittatur; cum igitur
*vocatio sit filij primogeniti, & ejus filiae se-*nioris, parum interest, quod filia dicti Ge-**
orgij sit senior Aetrici, cum nec habeat vo-
cationem, nec sit in eadem linea, ut ostendi-
mus rursus. Non obstant objecta ab alijs
oppositoribus Domina Anna de Aguiar, &
Domina Ignatia de Castello Branco; quia
ius suum omnino nititur in incapacitate, &
inabilitate, quā supponunt habere dictam
Dominam Philippam ad hunc maioratum,
ob successionem in maioratu dos Moraes,
proponit incompatibilitatem realem,
quam inter eos habere existimabant, ac pro-
inde respectu ejus successionis Dominam
Philippam non solum se ipsam privare hoc
maioratu, sed omnes suos descendentes;
verum etiam quam erronea, & incivilis sit
hæc suppositio, late supra ostendimus in ver-
sicul. insuper non obstat, ubi probavimus di-
ciam incompatibilitatem realem non esse,
nec clausulam illius comprehendere voca-
tiones, de quibus agimus; & in vers. deinde,
ubi etiam ostendimus Dominam Philippam
multo prius successisse in hoc maioratu, &
post quadraginta annos possessionis illius,
tunc successisse in maioratu dos Moraes; ac
proinde illi non obesset dicta successio po-
sterior, nec suis descendantibus, cum legiti-
me in hoc jurgio, & in tempore habili suc-
cessisset, & illis lineam possessoris constituis-
set, à qua in aliam lineam transitum facere
non potest, ut per Mier.de maiorat.p.2.q.4.
illat.8.n.312. oīum seqq. Castib.lib.3.cap.15.
num.52.

Tandem non obstant objecta à Reo Ig-
 natio da Camera Leme, qui totus nititur de-
 fisis de justitia sua, in enervanda fide dictæ
 institutionis; verum illam Civilem, & legit-
 imam esse probamus in vers ex quinque, &
 illius validitate supposita, clare cernitur,
 quod licet sit in eadem linea, & gradu cum
 Aetrice sorore sua, tamen ab ea præfertur
 ob qualitatem sexus, cui instituens in hoc
 maioratu prælationem tribuit, quod de jure
 valide fieri poterat, ut per Pereir. discept. 5. à
 num. 1. & plures refert, & bene colligitur
 ex Ord.lib.4.tit.100. §.13.

Restituat igitur R. AA, bona ejus maio-
 ratus cum fructibus à lite contestata tatum;
 non enim verbo est jus dubium: datur mala
 fides formalis plane R. ob defectum propriæ
 institutionis, & præsentationem exempli

transcripti ex alio, & ob qualitatem cum A.
 in eadem linea, & gradu, qd virilem sexum,
 qui regulariter solet fæminum præcedere
 in maioratibus justo juris onere; poterat cre-
 dere ad eum hunc maioratum spectare, & is
 bonæ fidei directe possessor, L. bona fidei f.
 acquirend.rer. dom. ut per Cov.lib.1.var.cap.
 3.num.8. Menoch. recip.rem. 15. n. 6. Sard.
 conf. 15.n.7. & 8. Refert judicatum Phæb.
 in simili maioratu decis. 133. à num. 37. cum
 seqq. & ut talis poterat facere fructus suos,
 sic in omnibus sententia confirmata. Lisboa
 28. de Fevereiro de 1660. Pinheiro de
 Britto.

Supposita institutricis hujus maioratus
 institutione, quam fideliter transcriptit
 amantissimus Dominus, in suo admodum do-
 cte præcedentis suffragio, in versiculo, hic
 supposito, verba illius referam.

Certi juris est, quod factis pluribus gradi-
 bus substitutionum, ille primo succedit,
 quem testator primo loco vocavit, L. cum
 §. in fideicommiss. juncta regula verbo nomi-
 nato ff. de legatis secund. L. cum pater §. in
 peto eod. tit. Ord. in 4.tit. 100. §. 3. Bart. ex-
 presse in dict. §. in fideicommiss. num. 1. & 1.
 ubi etiam Paul. num. 4. Molin. lib. 1. de pri-
 mogen. cap. 4 num. 33. Palaes de maioratib.
 2.p. in initio num. 4. Cov. pract. cap. 38. n. 6.
 Fusar. de substitut. q. 359. num. 2. Castib. lib.
 5. controv. cap. 93. num. 17. Mant. de conjunct.
 lib. 2. tit. fin. num. 18. Valasc. consult. 139. num.
 10. Phæb. 1.p. decis. 38. num. 5. sed sic est,
 quod Aetrix Ioanna, ut Philippæ neptis, &
 Emmanuelis filia, habet vocationem primam:
 ergo ex supra allegato jure ceteris prese-
 renda est, quin obstat, quod Emmanuel
 Aetricis Ioannæ pater nunquam occupavit
 possessionem maioratus istius, ex eo quod
 mortuus est, vivente adhuc ipsius matre
 Philippa, maioratumque possidente, quo
 casu inquit Patroni docti, dictum Emma-
 nuelem non posse transmittere jus succeden-
 di in familiam Aetricis; quia respondit
 cum docto Reynos. observ. 23. num. 3. quod
 ubi primum filius primogenitus (qualis est
 Emmanuel) natus est, statim sibi, & posteris
 jus primogenituræ veluti occupatrice qua-
 dam vendicat tam firma, & certa spe, ut per-
 matura mors patris filii non obstat, quoniam
 illius locum, & gradum retineant. Com-
 probet Menoch. conf. 211. num. 98. lib. 3. Molin.
 de primogen lib. 3. cap. 6. num. 37. Senator
 Gam. decis. 306. n. 11. & seqq.

Confirmetur etiam prædicta resolutio;
 quoniam, ut tradit Barth. recept. in L. is potest
 num. 8. ff. de acquirend. hered. in filio ipsa fi-
 lia uo est quid separatum à jure successionis,
 quod

quod filio competit in bonis ad patrem pertinientibus : ita ut licet filiatio morte filij extinguatur, superest tamen jus, sive potentia succedendi gradui, in quo erat pater cohaerens, & ob id filius succedendo in gradum patris, jus in eo inventum oceupat, idemque privilegium habet, quod patri vivo competit, nam notabiliter ait Bald. in L. i. num. 7. Cod. de secund. nuptijs, per mortem filij non corruptitur ejus gradus, sed representatur.

Tandem, licet in successoribus ordinatio
nis ascendentium omnes filij censeantur es-
se in primo gradu descendentium, L. i. §. 1.
gradu ff. de gradibus L. i. §. legitime ff. de suis,
& legit. hæredib. tamen in bonis maioratus,
quaे uni tantum applicanda sunt, non idem
observatur, imo si plures sint fratres, quasi
non sint in eodem gradu, diversos gradus,
& lineas subalternativas constituunt respe-
ctu successoris maioratus; nam primogeni-
tus primam lineam, sive gradum constituit:
secundo genitus, secundam, & tertio genitus,
tertiam, ita ut prædicti fratres quoad suc-
cessionem maioratus videantur redacti ad
tria illa capita, quæ Prætor in successioni-
bus constituit sibi libere agnatoribus, & cog-
natoribus, L. i. ff. si tabula test. nul. exta.

Et quemadmodum in prædictis capitibus
non est locus constitutioni in secundo capi-
te, quandiu superest aliquis de primo capi-
te, neque constitutis in tertio capite, quan-
diu superest aliquis de secundo capite, L. i.
§. quibus ff. de success. ædit. §. placebat inst. de
leg. agn. success. pariter, & in successione ma-
ioratum, quandiu reperitur aliquis, qui sit
de linea primogeniti, non admittuntur qui
sint de linea secundo geniti. Ita est intelli-
gendas text. in cap. i. §. ultim. de natur. suc-
cess. in feud. Paul. Castr. conf. 164. num. 3.
lib. 2. Afflictis in cap. i. num. 27. de suc-
cessione feud. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 4. n.
14. & cap. 6. num. 29. Cov. practicar. cap. ult.
num. 6. & 12. Menoch. conf. 205. num. 19.
lib. 3. Peregrin. de jur. f. / c. lib. 1. cap. 2. n. 52.
Ex quibus, & in alijs dictis à sapientissimo
Domino, & in omnibus bonum Judicem cō-
firmo. Lisboa 1. de Mayo 1660. Privado.

Post fortunatissimam, & omnibus nume-
ris absolutam deliberationem primi Domi-
ni, quam feliciter, ea, qua solet, eruditione
prosequutus fuit secundus, quid mihi dicē-
dum superest? Veretur sane in illud Virgilia-
num incidere :

Ehen quid volvi misero mibi, floribus Austru,
Perditus & liquidis immisi fontibus apres.

Ne tamen litigantium querelis aditus pa- 215
teat, à quorum mortibus nihil est immune,
semper enim satagunt nos carpere levissima
quandoque occasione inventa, pauca licet in
medium proferre, ut injuncto muneri, quod
abjicere nefas est, satisfiat.

Maioratus à fideicommissis originem tra-
xerunt, & eorū successiones debent regulari
normis [paucis exceptis) nihil enim est ma-
ioratus, quam fideicommissum relictum ab una
persona, ut indivisibiliter possideatur. Molin. de primogen. lib. 1. cap. 1. num. 7. Ideo de fi-
deicommissis ad maioratus recte sumitur ar-
gumentum. Cald. quest. forens. q. 19. n. 19.
ex quibus Palaes 1. p. q. 1. num. 7. Sard. conf.
403. tit. 3. § 4. Valasc. de jure emphyt. q. 50.
num. 29. Cum ergo extra controversiam sit,
quod de jure Civili in fideicommissis quoad
successionem primo inspiciatur vocatio, &
post illam loquatur cæteræ qualitates lineæ,
gradus, sexus, & ætatis ex text. impress. in L.
cum ita §. in fideicommiss. ff. leg. ut. 2. & ostendit
sapientissimus primus Dominus in §. 4.
secunda oritur vocatio: recte sequitur, quod
cum Actrix expressam pro se habeat institu-
tricis voluntatem, & vocationem, de qua fol.
5. præferenda est, præcipue, quia cum ma-
ioratus proponatur institutus per fæminam,
non censematur Actrix exclusa, imo admis-
sa, etiam extantibus masculis, quin daretur
expressa vocatio; Molin. de primogen. lib. 3.
cap. 5. num. 73. vers. decima sexta Tira-
quel. de primogen. q. 10. num. 27. Reyn. observ.
33. num. 15. ex illa ratione, quia censematur
diligere sexum suum, & non spernere qua-
litatem, quam in se habet per text. in L. in
arenam Cod. de inofficio. testam. Tradit Men-
noch. lib. 4. præsumpt. 78. num. 34. Menchac.
de ultim. volunt. tom. 1. de success. creat. §. 30.
num. 172. Pereir. à Castr. decis. 14. præcipue
num. 3. Phæb. 1. p. decis. 97. num. 7. Nec quid-
quam Actrici officere potest allegatio objec-
ta de facultate nominandi, concessa primæ
vocatæ institutricis sorori. Nam licet inter
Nostrates magna sit controversia, & quæ-
stio satis agitata, an facultas eligendi conces-
sa primo vocato extendatur ad sequentes
successores, & censematur repetita, quod du-
biu adeo Nostrates, quorum diu torsit in-
genia, vexari, ut in contrarias sententias in
inclito Senatu nostro itum sit, ut videre est
per nostros Senatores, Cabed. 1. p. decis. 143.
Pereir. à Castr. decis. 21. & omisi, quæ hinc
inde dicta sunt; jam nostris temporibus in-
crebuit opinio, secundū quam potestas nomi-
nandi, primo vocato concessa, non progredi-
tur ulterius, neque egreditur persona, cui
concessa est, quamvis contrarium teneat in-
signis